PAGE
2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кривошеино

Томской области
02.06.2021                                                                                                                                 № 362
О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 15.08.2013
№ 594 «О создании постоянно действующего органа управления Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны Администрации Кривошеинского района»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 15.08.2013 № 594 «О создании постоянно действующего органа управления Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны Администрации Кривошеинского района» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) изложить пункт 1.3. приложения  к Постановлению в следующей редакции:

«1.3. В состав органа управления по вопросам ГОЧС входят:

- руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации Кривошеинского района;

- ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации Кривошеинского района;

- оперативные дежурные единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Кривошеинский район.»;

2) изложить пункт 1.4. приложения  к Постановлению в следующей редакции:

«1.4. Орган управления по вопросам ГОЧС непосредственно подчинен Главе Кривошеинского района, в его отсутствие – Первому заместителю Главы – заместителю председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования Кривошеинский район.»;

3) изложить пункт 5.1. приложения  к Постановлению в следующей редакции:

«5.1. Руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности  несет ответственность за вы​полнение постановлений и распоряжений Федеральных органов исполнительной власти (их территориальных органов), органов исполнительной власти Томской области, Главы Кривошеинского района, а также задач и функций, возложенных на орган управления по вопросам ГОЧС.»;

4) изложить раздел 6 приложения  к Постановлению в следующей редакции:

«6. Организация управления органом управления по вопросам ГОЧС

6.1. Орган управления по вопросам ГОЧС возглавляет руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности.

6.2. Руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности:

несет ответственность за выполнение возложенных на него задач, распределяет обязанности между работниками органа управления по вопросам ГОЧС и направляет их деятельность;

действует по доверенности от имени Админи​страции, в организациях, предприяти​ях и учреждениях по вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера;

имеет право переписки по вопросам своей компетенции;

осуществляет контроль за деятельностью организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Кривошеинского района, использующих в производстве взрывоопасные, отравляющие вещества;

обеспечивает соблюдение отчетной дисциплины.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

И.о. Главы Кривошеинского района
              А.В. Штоббе
Калугин Денис Николаевич,

(838251)-2-10-31

Прокуратура, библиотека, Сущенко, Калугин